
Skolēni, skolotāji un vecāki!
Lai pirmās skolas dienas entuziasms saglabājas 

līdz pat jūnijam!

Pirmklasniek! Lai skola piepilda Tavu vēlēšanos 
apgūt jaunas zināšanas, iegūt jaunus draugus un 

sastapt gudrus, saprotošus skolotājus!

Savstarpēju sapratni, labas sekmes, darbaprieku un 
jaunas idejas jaunajā mācību gadā visiem skolēniem, 

skolotājiem un vecākiem novēl Salaspils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Juris Putniņš.

izglītība

Šogad būs vairāk skolēnu nekā pērn
S alasp ils  1. v id u ssk o lā  šogad  m ācīsies 890 sko lēn i, kas 

salīdzinājumā ar pagājušo gadu ir vairāk, jo pērn skolā bija 854 skolēni. 
Bet pirmajā klasē mācīties gribētāju skaits ir samazinājies - mācības 
uzsāks 60 skolēnu. Pēc pamatizglītības iegūšanas 21 skolēns turpinās 
mācīties vidusskolas 10. klasē.

Savukārt Salaspils 2. vidusskolā jaunajā mācību gadā divās 10. 
klasēs mācības sāks 47 skolēni (pagājušajā gadā - 29). Mācību daļas 
pārzine Anita Šaltāne skolēnu pieaugumu 10. klasē skaidro ar šī gada 
devīto klašu beidzēju augsto apm ācības līm eni, kas atšķirībā no 
iepriekšējo gadu beidzējiem grib turpināt mācības vidusskolā, nevis 
arodskolā vai tehnikumā.

Divās krievu valodas un vienā latviešu valodas apmācības 1. klasē 
mācības sāks 76 skolēni. A. Šaltāne stāsta, ka skolēnu skaitam latviešu 
klasē ir tendence pieaugt. Ja pirms astoņiem gadiem, kad eksperimentāli 
skolā piedāvāja vispārizglītojošu programmu latviešu valodā, klasē 
mācīties pieteicās 14 bērni, tagad to skaits ir divkāršojies. Šīs klases būs 
labi sagatavotas 2004. gadam, kad vidusskolā skolēniem mācības būs 
jāapgūst valsts valodā.

Kopum ā ar katru gadu skolēnu skaits Salaspils 2. vidusskolā 
samazinās. Kā galvenais iemesls tam ir zemie valsts demogrāfiskie 
rādītāji, turklāt mazs procents ir to, kas maina dzīvesvietu vai dodas uz 
Krieviju. Šogad Salaspils skolā mācības sāks arī pieci skolēni no 
Ulbrokas.

Salaspils 1. vidusskolā skolēnus mācīs 65 skolotāji, sešiem no tiem 
šis mācību gads skolā būs pirmais, bet 2. vidusskolā - 69 skolotājas, no 
kurām vienīgā jaunā ir latviešu valodas skolotāja.

Vēl jāpiemin, ka Salaspils 1. vidusskola ir piektā lielākā skola pēc 
skolēnu skaita Rīgas rajonā un 2. vidusskola - trešā. 

Elīna Z A N D E R E
uzņēmējdarbība

Daugavai jauns saimnieks
SIA "Līvzeme’’ veikalu "Daugava” Skolas ielā 9 pirms divām nedēļām 

nopirka amerikāņu uzņēmuma - ASV firmas "A.F.B" of North America
Inc.” - patstāvīgā pārstāvniecība Latvijā. Telpas tika iznomātas SIA 
"Nelda”, kas veikalā ir iecerējusi ieviest plašāku pakalpojumu klāstu. Tā 
“SV” informēja SIA "Nelda” prezidente Iluta Kalniņa.

SIA Nelda Salaspilī jau ir izveidojusi tirdzniecības centru, tagad tā 
veikalā Daugava cer iekārtot kafejnīcu un pagaidām  vēl saglabāt 
pašapkalpošanās un diennakts veikalu. Uzņēm um a prezidente I. 
Kalniņa sola, ka Daugava tiks uzlabota un bagātināta ar jauniem  
piedāvājumiem.

Pašlaik veikalā notiek remontdarbi un no ārzemēm gaidītas jaunās 
iekārtas. Veikala atklāšana plānota jau septembra sākumā.

I. Kalniņa SV teica, ka sarunas par Daugavas pirkšanu un pārdošanu 
nav bijušas steidzīgas, jo  esot sāktas krietni pirms veikala īpašnieku 
maiņas. 

Inga K R U S TA

sabiedriskā dzīve

Top ideja par S a la s p ils  
organizāciju apvienību

Salaspils sākumsskolā svēt
dien notika Salaspils sabiedrisko 
organizāciju saiets. Tajā pieda
lījās Salaspils sieviešu klubs “Spī
ganas”, Salaspils daudzbērnu 
ģimeņu biedrība “Mārtiņsala”, 
Salaspils invalīdu biedrība, māk
slinieku un daiļamatnieku asoci
ācija “Salas pils”, apvienība “Sa- 
laspilieši”, “Cilvēka potenciālu 
attīstības un pilnveidošanas 
centrs”. Pensionāru kopa un Sa
laspils Politiski represēto organi
zācija.

Saieta mērķis bija iepazīties ar 
Salaspils aktīvākajām sabiedris
kajām organizācijām, popularizēt 
tās pilsētā un meklēt savstarpējas 
sadarbības iespējas, kā arī  izveidot 
Salaspils ideju un cilvēku banku.

Pasākumu atklāja Salaspils sie
viešu klubs Spīganas, kam pieder 
saieta organizēšanas ideja, nelielu 
koncertu sniedza popgrupa Atva
sīte. Salaspils domes priekšsēdētājs 
Juris Putniņš aicināja organizācijas 
nezaudēt identitāti, ietekmi sabied
rībā un “nekļūt par politiskām”. 
Saieta dalībniekiem bija iespēja 
noskatīties Salaspils bērnu zīmēto 
un iedziedāto filmiņu Dīvainais 
nams, kā arī iepazīties ar katras 
organizācijas darbības mērķiem, tās 
pastāvēšanas laikā paveikto un 
iecerēto.

Salaspils daudzbērnu ģimeņu

 Darba grupa prezentē Salaspils organizāciju apvienības izveides plānu

biedrībā Mārtiņsala ir 50 ģimeņu, 
kuras laiku pa laikam piedalās da
žādos pasākumos, rīko izbrau
kumus un citas aktivitātes daudz
bērnu ģimenēm. Nesen Mārtiņsala 
piedalījās Latvijas ģimeņu apvie
nības biedru rī kotajā pasākumā Za- 
ķusalā, kura laikā ieguva svētku 
karogu un uzdevumu rī kot nākamo 
Baltijas valstu daudzbērnu ģimeņu 
saietu Salaspilī.

Salaspils invalīdu biedrība

martā svinēs 10 gadu pastāvēšanas 
jubileju. Biedrības priekšsēdētāja 
Marija Šenne saietā pastāstīja par 
Salaspils invalīdu sasniegumiem 
sportā, deju mākslā un rokdarbos, 
kurus cer reiz izvietot ari apskatei 
Salaspils Izstāžu zālē, kā arī par 
ideju izveidot Dienas centru, kur 
invalīdi varētu atpūsties, iegūt 
informāciju un spēlēt galda spēles.

Mākslinieku un daiļamatnieku 
asociācija Salas pils, kas dibināta

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 5. lpp.!)

remontdarbi

Remontē domes budžeta iestādes
Piecpadsmit Salaspils pilsētas 

domes budžeta iestādēs un pašā 
domes ēkā vasarā tika veikti re
montdarbi 129,5 tūkstoši latu 
apmērā, “SV” informēja Salas
pils pilsētas domes izpilddirektors 
Andrejs Jaunkalns.

Katru gadu dome remontdar
biem atvēl 100 tūkstošus latu, šogad 
ar Finansu un ekonomiskās attīstī
bas komitejas lēmumu -129,5 tūk
stošus, kaut gan pēc speciālistu 
apsekošanas tika konstatēti remont
darbi, kas veicami par 227,1 tūkstoti 
latu. A. Jaunkalns SV teica, ka nauda 
pirmām kārtām tika iedalīta remont
darbiem, kas sākti pagājušajā gadā: 
Pašvaldības operatīvajam centram, 
Salaspils 1. vidusskolas ēdamzāles 
un virtuves remonta pabeigšanai. 
Otrām kārtām - ēku jumtiem un 
dažādu iestāžu ēdamzālēm, kā ari 
trauku mazgātavām, kas saņēmušas 
vairākas piezīmes par antisani
tārajiem apstākļiem. A. Jaunkalns 
atzīst, ka domes izvēlētajām būv
darbu firmām darbi jāveic pēc

iespējas ar mazākām izmaksām, tā
pēc ne vienmēr padarītais darbs ir 
kvalitatīvs un ar ilgstošu garantiju.

Salaspils pirmskolas izglītības 
iestādei (PII) Saime šogad tika 
iedalīta nauda, lai veiktu remont
darbus sešu grupu trauku mazgā
tavās, kuras nebija remontētas kopš 
1968. gada. Tagad tajās ir flīzētas 
sienas, jaunas izlietnes un krāni, kas 
izmaksāja 3,9 tūkstošus latu. Jūlija 
sākumā Saimē tika rīkota nometne 
bērniem  invalīdiem . Lai šiem 
bērniem atvieglotu pārvietošanos 
ēkas pagalmā, bija nepieciešams 
ierīkot betonu plātņu celiņu, kas tika 
veikts vienas nedēļas laikā. Līdzekļi 
jaunajam celiņam un ēkas skārda 
apdares nomaiņai tika iedalīti no 
budžeta rezerves fonda.

Salaspils PII Daugaviņa Saul
kalnē dome atvēlēja līdzekļus jauna 
jumta uzklāšanai, grupiņās, kurās ir 
piecu un sešu gadu veci bērni, tuale
šu telpu remontam, notekcauruļu un 
ēkas fasādes skārda detaļu nomai

ņai, kas paveikts jūlijā un izmaksāja 
8 tūkstošus latu. Līdz augusta bei
gām Daugaviņa pašas spēkiem cer 
dažām klasēm veikt kosmētisko 
remontu.

Salaspils PII Saulīte jau ilgāk 
par mēnesi notiek daļējs jumta re
monts par 5,2 tūkstošiem latu. Pa
gājušajā gadā otru tikpat lielu jumta 
daļu izremontēja trijās dienās - tā SV 
apgalvoja Saulītes vadītāja Ņina 
Kacko. Jumta remontdarbu veicēji 
apsolīja pabeigt darbus līdz 
septembrim. No pašu saimniecības 
naudas Saulītē vēl tiek veikts dažu 
telpu kosm ētiskais remonts un 
budžetā neiekļautā jumta šīfera 
seguma nomaiņa, kā arī nojumju 
krāsošanas darbi.

Finansu un ekonomiskās attīstī- 
bas kom iteja Salaspils pilsētas 
pirmskolas izglītības iestādei pie
šķīra visus remontdarbiem nepie
ciešamos 5 tūkstošus latu, lai veiktu 
divu tualešu un ēdamzāles daļēju re
montu.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet!. 2. lpp!)

Domes budžeta iestāžu 
remontiem iztērēti 129,5 
tūkstoši latu.

2.-3. Ipp.

“Salaspilieši” ziņo par 
notikušo valdes sēdi.

2. Ipp.

Jauniešu organizācija “Bāka” 
rīko pirmo bērnu nometni.

5. Ipp.
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J a  J u m s  v a j a d z ī g a :
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos

zvaniet: 40001, 1-7980033, 1-7980032
□  ātrā medicīniska palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

20. augustā Salaspilī ap plkst. 13.30 
m azgadīgo Pāvelu Z. p iek āv a  
Valērijs S.

20. augustā Aconē RTEC 2 pie 2. 
korpusa dega V ladislavam  S. 
piederošā a/m Ford Sierra.

26. augustā ap plkst. 00.16 bārā Pie 
vecā Džona Dmitrijs P., būdams 
alkohola reibumā, lamājās necen
zētiem vārdiem un uzmācās apmek
lētājiem.

20. augustā Dienvidu ielā pie mājas 
Nr. 2 Aleksandrs B. iesita un nogāza 
zemē Sergeju R., norāva no rokas 
zelta rokas sprādzi.

Laika posmā no 13. līdz 22. augus
tam Skolas ielā 3 no Ernas B. dzī
vokļa nozagts videomagnetofons, 
tosteris un nažu komplekts.

Laika posmā no 23. augusta pīkst. 
10.00 līdz 26. augusta plkst. 12.00 
Skolas ielā 3 no Jadvigas P. dzī
vokļa nozagts televizors Noma ar 
pulti un dokumentiem, piecas ār
zemju alkohola pudeles, divas zelta 
ķēdītes, zelta gredzens un nauda.

Laika posmā no 23. augusta plkst. 
23.00 līdz 24. augusta plkst. 06.30 
no pagalm a Enerģētiķu ielā 3 
nozagta a/m Mitsubishi Galant v/ 
n EB 1687.

Laika posmā no 24. augusta pīkst. 
13.00 līdz 26. augusta plkst. 18.15 
Skolas ielā 3 no Māras K. dzīvokļa 
nozagts zelta gredzens ar sarkanu 
akmeni, zelta gredzens ar violetu 
akmeni un trīs zelta im itācijas 
ķēdītes. Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem sagatavoja 

Sanita BĒRZIŅA

AUTOVEIKALS

Amortizatori, bremžu kluči, 
gultņi, stūres pirksti, atbalsta šarnīri, 

siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, motora daļas, eļļas, 
autoķīmija un elektropiederumi.

vides sakopšana

Nelikumīga būvgružu 
izgāztuve pie tirgus

Pirms laika “SV” saņēma sūdzības no Salaspils iedzīvotājiem  
par būvgružu kaudzēm pie p/u "Salaspils tirgus” sētas.

S azino ties ar zem es īp ašn ieku  - SIA  Jaunrade p rez iden tu  
Aleksandru Stepanovu - SV uzzināja, ka būvgružu kaudzes patvaļīgi un 
bez atļaujas izveidojuši firmas darbinieki. Viņi solot nākamnedēļ 
būvgružus ar buldozeru nolīdzināt, lai izveidotu stabilus pamatus ēkai, 
kurā plānots iekārtot auto servisu, kafejnīcu un veikalu.

Pilsētas galvenais arhitekts Jānis Šrēders SV teica, ka SIA Jaunrade 
nav izsniegta būvatļauja, līdz ar to nelikumīgi izgāztie būvgruži ir 
atkritumi, kas piesārņo apkārtējo vidi.

Jaunpieņemtajos saistošajos noteikumos par sadzīves atkritumu 
savākšanu, transportēšanu un šķirošanu Salaspils pašvaldības teritorijā 
ir teikts, ka ikviens nekustamā īpašuma īpašnieks, apsaimniekotājs vai 
nomnieks pašvaldības teritorijā ir atbildīgs par atkritumu savākšanu un 
izvešanu no savā rīcībā esošā īpašuma neatkarīgi no tā, vai šis īpašums 
ir vai nav reģistrēts Zem esgrām atā. Viņam jāiekļaujas Salaspils 
pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas pasākumu realizēšanā gan ar 
savu darbību, gan maksu par sniegtajiem pakalpojumiem. Ja īpašnieks 
nav pildījis savus pienākumus, apdraudot apkārtējo vidi, viņu var sodīt 
pēc LR Administratīvo pārkāpumu kodeksa un piespriest naudas sodu 
līdz Ls 250. Līdz ar to jāveic gan administratīvā soda nomaksa, gan 
noteikumu pārkāpumu novēršana. 

Elīna Z A N D E R E

#  Nepievilcīgā aina pie Salaspils tirgus nākamnedēļ tikšot likvidēta

remontdarbi

Remontē domes budžeta iestādes
(Turpinājums.

Salaspils sākumskolai pēc Jā
ņiem tika veikta šīfera jumta segu
ma nomaiņa, kas izmaksāja 3,3 tūk
stošus latu, bet budžetā netika 
iekļauta nepieciešamā linoleja no
maiņa, divu tualešu un grupas gu- 
ļamtelpu remonts.

Salaspils 1. vidusskolā vasaras 
periodā tika plānots pabeigt iepriek
šējos gados aizsāktais virtuves un 
ēdamzāles remonts, taču līdzekļu 
trūkuma dēļ tas šogad netiks reali
zēts. Lai arī skola 24,6 tūkstošu latu 
vērto remontu darbu uzsākšanai bija 
gatava jau 1. jūnijā, darb 

oties Sa
laspils 1. vidusskolā, SV konstatēja, 
ka šonedēļ remontdarbi ēdamzālē 
un pirm ā korpusa tualetēs vēl 
notiek. “Ja netiks paātrināts darba 
ritms vai pieaicināti vēl papildus 
strādnieki, diez vai remontdarbi tiks 
pabeigti līdz jaunā mācību gada 
sākšanai,” atzīst Salaspils 1. vidus
skolas direktore Elita Pušpure. 
Papildus domes atvēlētajiem lī
dzekļiem Salaspils 1. vidusskola 
pati sameklēja līdzekļus logu un 
ieejas durvju nomaiņai.

Salaspils 2. vidusskolas sporta 
zālei uzklāts jauns jumts un skolas 
vestibilā un dažos kabinetos veikts 
kosmētiskais remonts, bet sākum-

Sākums 2. lpp.)
skolas korpusam veikts iekšējā 
ūdensvada un jumta remonts. Kopā 
šie darbi domei izmaksājuši 16,5 
tūkstošu latu. Lai arī šonedēļ vēl 
tika veikti nelieli remontdarbi, sep
tembri Salaspils 2. vidusskola būs 
gatava uzņemt skolēnus.

Pašlaik Salaspils Mākslu skolā 
notiek divu tualešu remonts no do
mes atvēlētajiem līdzekļiem 4,8 
tūkstošu latu apmērā un neliels 
skolas kosmētiskais remonts no tel
pu uzturēšanas naudas, kurš pēdējo 
reizi veikts 1995. gadā.

K/n Enerģētiķis ir uzsākti ska
tuves grīdas nomaiņas darbi par 
summu - 6 tūkstoši latu, kurus 
plānots pabeigt septembra sākumā. 
Savukārt k/n Rīgava tika ieplānota 
galvenās ieejas nojumes rekons
trukcija 700 latu apmērā, tomēr tās 
vietā jūlijā tika saremontēts jumts - 
caur skatuves griestiem vairs nesū
cas ūdens, tādēļ, jauno sezonu uzsā
kot, kultūras namam ir jaunas ska
tuves kulises un aizkari.

Daugavas muzejam Salaspils 
dome piešķīra līdzekļus balkona 
remontam 200 latu apmērā, tomēr 
pagaidām darbi vēl nav sākti. Va
saras periodā muzeja katlu mājā tika 
nomainīts katls.

Sporta kompleksa direktors

Edgars Konstantinovičs SV pastās
tīja, ka paredzēto ģērbtuves un dušu 
telpu remontu 3,5 tūkstoši latu ap
mērā vajadzēja jau sākt pirms di
vām nedēļām, tomēr aizkavēto re
montdarbu dēļ, kas notiek Salaspils 
1. vidusskolā, darbi netika uzsākti.

Sociālās aprūpes mājai tika pie
šķirti līdzekļi 3,6 tūkstoši latu ap
mērā jumta remontam un Sociālās 
palīdzības namam - līdzekļi 19 
tūkstoši latu apmērā nakts patver
smes iekārtošanai un sociālo telpu 
remontam. Pašlaik nama ceturtajā 
un piektajā stāvā tiek ierīkotas dušu 
telpas un atsevišķas sieviešu un vī
riešu tualetes. Savukārt Valsts no
darbinātības dienests ir atvēlējis lī
dzekļus - līdz ar to sākta 30 gadus 
vecā siltummezgla uzlabošana. 
Nākamgad iecerēta nama pilnīga 
rekonstrukcija.

Salaspils domes ēkā jau pa
beigts vairāku kabinetu remonts un 
kabinetu izveidošana 2. stāvā 24,8 
tūkstoši latu apmērā. Par šo naudu 
vēl iecerēts izrem ontēt tualešu 
telpas.

Vienīgā domes budžeta insti
tūcija, kas šogad nesaņēma finan
sējumu, ir Salaspils kapi.

raksta amatpresona

Atbildot uz iedzīvotāju sūdzībām
Pēdējā laikā domē iedzīvotāji 

vairākkārt ir vērsušies ar sūdzībām 
par dzīvojamo namu telpās (ratiņ- 
telpās) izvietoto tirgotavu un kafej
nīcu darbību, līdz ar to secinu: dau
dzi domā, ka atļaujas šāda veida 
darbībai izsniedz dome. Taču Salas
pils pilsētas ar lauku teritoriju dome 
šādas darbības vairs nereglamentē, 
jo vairums māju ir privatizētas un 
māju iedzīvotāju ziņā ir ļaut vai ne
ļaut veicināt tirgotavu rašanos un 
turpmāko to darbību - tā kā iedzī
votāji ir līdzīpašnieki ar savu daļu, 
bez visu iedzīvotāju piekrišanas ne
kas nevar notikt. Telpas izīrē ap
saimniekotāji, kuru tam ir deleģē
juši paši māju iedzīvotāji. Tajā pašā 
laikā jāvērš uzmanība faktam, ka 
visas civiltiesiskās attiecības ir ska
tāmas un vērtējamas pēc normām, 
kādas bija spēkā uz šo saistību raša

nās brīdi. Jāņem vērā arī tas, ka 
uzņēmējs ir tiesīgs piedzīt viņam 
nodarītos zaudējum us, ja  viņš 
objektā ir ieguldījis līdzekļus.

Vairumā gadījumu iedzīvotāji 
tiek maldināti, jo nomas maksu par 
telpu izmantošanu vienpusēji notei
kuši apsaimniekotāji. (Privatizēto 
māju iedzīvotājiem iesaku vērsties 
pie savu namu apsaimniekotājiem, 
lai pārskatītu līgumus.) Vispārpie
ņemta prakse šādos gadījumos ir 
vairāksolīšanas izsludināšana uz 
minēto telpu īri (ja kādu telpu 
iznomā vai grib iznomāt pirmo rei
zi) un darbības veidu, publicējot šo 
faktu, piemēram, Salaspils Vēstīs. 
Problēmu gadījumā iesaku konsul
tēties ar mājas apsaim niekotāju vai 
domes juristu, lai veidotu savu dzī
vojamo telpu tādu, kādu jūs to vēla
ties.

Jautājumos, kas saistīti ar izīrē- 
tajiem  dzīvokļiem , kuros nav 
ūdens skaitītāju un vienas pierak
stītās personas vietā dzīvo vairāki 
cilvēki, un pārējie mājas iedzīvotāji 
maksā par šo nereģistrēto iedzīvo
tāju patērēto silto un auksto ūdeni, 
jāvēršas un jāziņo šo dzīvokļu ap
saimniekotājiem.

Tikai neilgu laiku strādāju do
mē, bet iepriecina fakts, ka mūsu 
Salaspils iedzīvotāji arvien vairāk 
interesējas par savām tiesībām un 
pienākumiem, kas norāda uz to, ka 
pilsēta tiek vairāk kopta un sakār
tota tieši no iedzīvotāju puses. Sa
vukārt dome centīsies arvien vairāk 
līdzekļu ieguldīt Salaspils attīstībā 
un pilsētas teritorijas labiekār
tošanā. 

Dom es priekšsēdētāja  
vietnieks Vilnis G R ĪV IŅ Š

"salaspilieši” ziņo

Notikusi organizācijas valdes sēde
2001. gada 14. augustā notika 

iedzīvotāju apvienības "Salaspi- 
lieši” valdes sēde.

Darba kārtībā bija jaunu komi
siju izveidošana: Sociālo jautājumu 
komisiju vadīs Maruta Muzikante, 
bet Veselības aizsardzības komisiju 
- Inese Dapševica. Abas komisijas 
varētu interesēt gados vecākus cil
vēkus, kas jūtas sociāli neaizsargāti, 
kuriem bieži vien trūkst naudas zāļu 
iegādei un kuriem varbūt ir nepie
ciešama kopšana, bet varbūt tikai 
kāds palīgs. Nāciet pie mums, jo 
mūsu apvienībā atradīsies atsaucī
gas sirdis, kas palīdzēs atrisināt jūsu 
problēmas.

Galvenais valdes sēdes darba 
kārtības jautājums bija namu un 
teritorijas apsaimniekošana. Tika 
izskatīta iedzīvotāja Anatolija Kon- 
dratenko kārtējā korespondence, ko 
SV publicē tikai krievu izdevumā - 
latviski tā nav tulkota. Savu 2001. 
gada 8. augusta vēstuli viņš adresē 
p/u Salaspils siltums direktoram 
Volodina kungam, domes izpilddi
rektoram Jaunkalna kungam, p/u 
Dzīvoklis direktorei Vinogradovas 
kundzei, kā ari mūsu organizācijas

valdes priekšsēdētājam V ladis
lavam Naudušēvičam kā atbildi uz 
viņu iepriekšējām publikācijām. 
Kondratenko kungs kā bijušais 
dzīvokļu pārvaldes priekšnieks 
negrib atcerēties, lai gan zina, ka 
katrs dzīvokļa īrnieks vai īpašnieks 
saskaņā ar noslēgto līgumu maksā 
apsaimniekotājam noteikto maksu, 
jo arī apsaimniekotājs tālāk pār
skaita šo naudu organizācijām, ar 
kurām ir noslēgti līgumi par elek- 
tribas, gāzes, siltuma un ūdens pie
gādi. Cita lieta, ja šie aprēķini neat
bilst patiesajām izmaksām, jo nekā
das tāmes īrniekam vai dzīvokļa 
īpašniekam rādītas netiek. Nav juri
diska pārkāpuma, ja nemaksātāji 
tiek sniegti tiesā. To dara visās namu 
pārvaldēs, un lielākā daļa šo lietu 
nemaz līdz tiesai nenonāk, jo viss 
tiek samaksāts. Ja tiek maksāts pēc 
tiesas sēdes, ari tad līdz izlikšanas 
dienai vēl var parādu nomaksāt, bet 
tad jāpierēķina klāt arī tiesas iz
devumi.

Ja jūs, salaspilieši, nebūtu tik 
kūtri, bet piedalītos dzīvokļu īpaš
nieku sabiedrību dibināšanā, tad 
būtu tikai ieguvēji, jo neviens jūsu

iemaksātais santīms nepaliktu bez 
mājas apsaimniekotāja atskaites.

Izvērtējot dažādās organizāciju 
vadītāju atbildes Kondratenko 
kungam, secinājām, ka Dzīvokļa 
direktore Vinogradovas kundze ir 
ieinteresēta neobjektīvā apstākļu 
vērtējumā, jo viņa neievēro dzīvo
jamo normu prasības - uz katru dzī
vojamo māju atsevišķi nav izstrā
dāta apsaimniekošanas tāme. Mūsu 
organizācija lūdz ari domes deputā
tus pievērst uzmanību šim faktam.

Lai katrs iedzīvotājs varētu ra
cionālāk ieguldīt savu naudu mājas 
un apkārtnes izveidošanā, aicinām 
zvanīt mums pa tālr. 47384 vai 
vērsties 13. kab. Enerģētiķu ielā 9 
un izteikt savu vēlmi izveidot dzī
vokļu īpašnieku apvienību, kā ari 
iestāties Salaspiliešu apvienībā. 
Domāsim un strādāsim kopā!

Sabiedriskas organizācijas  
Salaspilieši Dzīvokļu un 

kom unālo jautājum u  
komisijas vadītāja 

M āra A M O LIŅ A

(Turpinājums. Sākums 2. lpp.)



SV turpina publicēt saistošos noteikumus (pieņemti 25. jūlijā 
Salaspils domes sēdē), kas stājās spēkā ar 2001. gada 4. augustu. 

Iedzīvotāji ar tiem pilnībā var iepazīties domē pie dežuranta.
( Turpinājums. Sākumu skatīt iepriekšējos SV numuros) 

Ziemas periodā:
ielu (brauktuvju un ietvju), laukumu, krastmalu, transporta 

būvju attīrīšana no sniega un ledus, smilšu kaisīšana, kā arī pa
galma celiņu tīrīšana vai kaisīšana - katru dienu (arī brīvdienās 
un svētku dienās) līdz pīkst. 8.00 un, ja nepieciešams, sniega 
tīrīšana un smilšu kaisīšana visas dienas laikā;

sniega un ledus notīrīšana no balkoniem, lodžijām, ēku 
jumtiem, lāsteku nolaušana, lai nepieļautu sniega un ledus 
krišanu no jumtiem, dzegām, ūdens notekcaurulēm un 
balkoniem;

situācijas, kad tiek apdraudēta gājēju un transporta līdzekļu 
drošība, - bīstamo vietu norobežošana, steidzami veicot 
pasākumus sniega, ledus un lāsteku novākšanai, lietojot visus 
iespējamos drošības līdzekļus; 

inženierkomunikāciju aku vāku notīrīšana no sniega; 
savāktā sniega aizvešana no transporta būvēm un ielām, kur 

tas traucē transporta satiksmei un gājējiem, 2 diennakšu laikā, 
no pārējām ielām - saskaņā ar Salaspils pilsētas izpilddirektora 
rīkojumu;

uz ielām izkaisīto smilšu savākšana mēneša laikā pēc sniega 
nokušanas (bet ne vēlāk kā līdz 30. aprīlim).

Domei tieši vai ar savu uzņēmumu vai līgumpartneru 
starpniecību jānodrošina pašvaldības teritorijā  esošo 
pašvaldības ceļu, pašvaldības ielu, laukumu, kā arī sabiedriskā 
transporta pieturvietu (nojumju un soliņu) remonts un 
atkritumu izvešana.

Tirdzniecības un pakalpojumu sfēras objektu īpašniekiem, 
nomniekiem jānodrošina teritorijas sakopšana 10 m platā joslā 
ap objektu (ja tas atrodas neapbūvētā teritorijā un atbilstoši 
nomas līguma minētajiem nosacījumiem), kā arī objekta 
skatlogu, durvju un fasādes tīrība, atkritumu urnu izvietošana 
un iztukšošana, atkritumu izvešana.
 Inženierkom unikāciju  īpašniekiem  (valdītājiem ) 
jānodrošina inženierkom unikāciju  avāriju dēļ esoša 
apledojuma likvidēšana, gājējiem un satiksmei bīstamo vietu 
iežogošana ar standarta barjerām un ceļa zīmēm, kā arī 
signāluguņu uzstādīšana sliktas redzamības apstākļos, 
teritorijas sakopšana gar virszemes inženierkomunikāciju tīklu 
cauruļvadiem un 5 m plata josla no tiem.

Automašīnu īpašniekiem, vadītājiem jānodrošina sava 
transporta līdzekļa stāvvietas un apkārtējās teritorijas 3 m 
platas joslas sakopšana, ja transporta līdzeklis vairāk nekā 24 
stundas tiek turēts uz ielas, pagalmā vai citā teritorijā, kā arī 
garāžai pieguļošās teritorijas (3 m plata josla) un tās pievedceļa 
sakopšana.

Būvētājam jānodrošina būvobjekta teritorijai līdzās esošo 
ietvju, brauktuvju tekņu (1 m platā joslā), brauktuvju - līdz 
brauktuves ass līnijai (ja ielas braucamās daļas sakopšanu paš
valdība neveic centralizēti), zālienu un grāvju sakopšana, zāles 
nopļaušana, būvžoga uzturēšana un krāsošana, atkritumu 
izvešana.

Domei ar savu uzņēmumu vai līgumpartneru starpniecību 
jānodrošina publisko parku, dārzu, skvēru, tiem pieguļošo 
ietvju un ielas braucam o daļu (atb ilstoši 2.1. punkta 
apakšpunktos minētajām prasībām), ūdenstilpju, mežu un citu 

 teritoriju uzturēšana un sakopšana, kā arī valdījumā esošo 
namīpašumu apsaimniekošana un atkritumu izvešana.

Dārzkopības zemju īpašnieku sabiedrībām savos objektos 
jānodrošina teritorijas uzturēšana, pieguļošajā teritorijā ietvju, 
brauktuvju - līdz brauktuves ass līnijai, zālienu (līdz 
brauktuvei) un ceļa grāvju sakopšana, zāles nopļaušana gar 
iebrauktuvēm, kā ari atkritumu izvešana.

Pašvaldības teritorijā aizliegts:
izgāzt saslaukas, atkritumus, sniegu, netīros ūdeņus, ledu un 

citus priekšmetus šim nolūkam neparedzētās vietās, izgāzt tos 
upēs un citās ūdenstilpēs, inženiertīklu akās, kamerās, uz ielu 
brauktuvēm;

izveidot sniega vaļņus apstādījumu zonās, pie sabiedriskā 
transporta pieturvietām un citās vietās, kur tie traucē gājēju 
pārvietošanos un transporta satiksmi;

ierīkot izgāztuves un ierakt atkritumus namu pagalmos un 
citās šim nolūkam neparedzētās vietās; 

bojāt ielas segumu;
mest atkritumu tvertnēs būvgružus, izdedžus, metāllūžņus, 

liela izmēra sadzīves atkritumus, kā ari liet tajās ūdeni un citus 
šķidrumus;

glabāt taru, malku, būvmateriālus, metāllūžņus un citus 
priekšmetus uz ietvēm, ielas un pagalmos, kā arī citās 
koplietošanas vietās (izņemot speciāli tam norādītās vietās); 

žāvēt veļu uz balkona vai lodžijas atklātās daļas; 
smēķēt liftos, kāpņu telpās un citās koplietošanas telpās. 
Namīpašumu uzturēšana un dzīvojamo telpu lietošana 
Valsts un pašvaldības institūcijām, juridiskajām, fiziskajām 

personām un to pilnvarotajām personām, kuru īpašumā, 
valdījumā, nomā vai apsaimniekošanā pašvaldības teritorijā ir 
namīpašumi vai dzīvokļi, jāveic to tehniskā uzturēšana, 
ievērojot Latvijas Republikas būvnormatīvus - LBN-401 
“Dzīvojamo māju kapitālā un kārtējā remonta noteikumi”, 
LBN-402 “D zīvojam o māju tehniskās ekspluatācijas 
noteikumi”, LBN-403 “Namīpašumu sanitārās kopšanas 
noteikumi”, Latvijas Republikas 10.08.1995. Būvniecības 
likumu un Ugunsdrošības noteikumu (UN-97) 8. punktu. 

Neapdzīvotās un saimnieciskai darbībai neizmantotās ēkas: 
jānoslēdz ieejas un pagrabu durvis;

logi jāaizver vai jāaizsit;
teritorijas jāiežogo, lai novērstu nepiederošu personu 

iekļūšanu un uzturēšanos tajās;
nedrīkst pieļaut atkritumu uzkrāšanos;
jānodrošina ēkas atbilstība ugunsdrošības noteikumiem;
pieguļošo teritoriju uzturēšana jānodrošina atbilstoši šo 

noteikumu 2.1. punkta apakšpunktos minētajām prasībām.
Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu
Par šajos noteikumos minēto prasību pārkāpumiem var tikt 

uzlikts administratīvais sods līdz Ls 50;
Par noteikumu 3.1.3 - 3.1.8., 3.1.11., 3.1.13., 3.1.14.4. - 

3.1.14.6., 3.8., 4.6., 4.7. un 4.8. punktā minēto prasību 
pārkāpumiem var tikt uzlikts administratīvais sods līdz Ls 30.

Noteikumu izpildes kontrole
Noteikumu izpildi kontrolēt un sastādīt administratīvos 

protokolus savas kompetences ietvaros ir tiesīgas šādas 
amatpersonas: būvvaldes galvenais arhitekts,būvvaldes 
būvinspekcijas inspektori, Salaspils Pašvaldības policija.

6.2. Administratīvo pārkāpumu lietas, pamatojoties uz 
sastādītajiem protokoliem, ir tiesīgi izskatīt Administratīvā 
kom isija, domes priekšsēdētājs, viņa vietnieks un 
izpilddirekors.

Suņu un kaķu turēšanas noteikumi Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā

Izdoti saskaņā ar MK 03.10.1995. noteikumiem nr. 
291 “Suņu un kaķu turēšanas noteikumi”

1. Vispārīgie noteikumi.
1.1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā realizējama suņu 

reģistrācija un kaķu uzskaite, to turēšana, suņu turēšanas 
nodevas nomaksāšana un dzīvnieku klaiņošanas novēršana 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā.

1.2. Vienota suņu reģistrācija, kaķu uzskaite, to turēšanas 
noteikumu izpilde samazinās dzīvnieku radīto traumu skaitu 
un iespējas inficēties ar trakumsērgu, novērsīs postījumus 
apstādījumos, dārzos un parkos, reglamentēs šo dzīvnieku 
humānu turēšanu, kā arī iezīmēšanu, identificēšanu un 
pārvaldīšanas kārtību.

1.3. Turēt suņus un kaķus atļauts atsevišķos dzīvokļos, kurus 
aizņem viena ģimene, bet dzīvokļos, kuros dzīvo vairākas 
ģimenes - tikai savā apdzīvojamā platībā, ja ir visu attiecīgajā 
dzīvoklī dzīvojošo ģimeņu rakstveida piekrišana.

1.4. Rodoties nelabvēlīgai epizootiskai situācijai, Salaspils 
veterinārārsts, kā arī atsevišķos gadījumos (pastāvīgu anti
sanitāru apstākļu radīšana, suņu nepārtraukta riešana u.c.) Sa
laspils pilsētas ar lauku teritoriju dome (turpmāk tekstā -  Do
me) vai tās pilnvarotās amatpersonas ir tiesīgas pieņemt lēmu
mu ierobežot vai aizliegt turēt suņus vai kaķus, kā ari regulēt 
maksimālo suņu skaitu vienā dzīvoklī vai mājā, respektējot un 
aizsargājot iedzīvotāju likumīgās tiesības un intereses.

1.5. Nekustamā īpašuma īpašnieki vai to apsaimniekotāji 
viņiem piederošajos objektos un teritorijās nedrī kst pieļaut 
klaiņojošo suņu un kaķu uzturēšanos vai barošanos. Ja minētie 
dzīvnieki parādās, jāizsauc klaiņojošo suņu un kaķu izolācijas 
dienests, kas tos izķers.

1.6. Namu īpašniekiem, dzīvokļu īpašnieku kooperatīvo 
sabiedrību pilnvarotajām personām vai apsaimniekotājiem 
(pārvaldniekam) divas reizes gadā (līdz katra gada 30. 
janvārim un 30. jūlijam) jāsniedz informācija Salaspils 
veterinārārstam par suņu un kaķu skaitu viņiem piederošajās 
(pārziņā esošajās) mājās.

1.7. Salaspils veterinārārstam divas reizes gadā (līdz 15. 
februārim  un 15. augustam ) jā iesn iedz Rīgas rajona 
Veterinārajai pārvaldei reģistrēto suņu saraksts, kā ari datus par 
uzskaitīto kaķu un izķerto klaiņojošo suņu un kaķu skaitu.

1.8. Dome nodrošina Salaspils pilsētas veterinārārstu ar 
vienota parauga numurētiem suņa reģistrācijas žetoniem, kuri 
tiek izsniegti suņu īpašniekiem bez atlīdzības.

1.9. Rīgas rajona Veterinārā pārvalde nodrošina Salaspils 
veterināro ārstu ar vienota parauga suņa vakcinācijas 
apliecībām. Suņa reģistrācijas žetona numurs un visas 
vakcinācijas norādāmas dzīvnieka vakcinācijas apliecībā.

1.10. Dome, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un 
nodevām” 12. panta 1. daļu, var uzlikt nodevas par visa veida 
dzīvnieku, t.sk. kaķu un suņu turēšanu.

1.11. Līdzekļi, kas tiek iegūti no dzīvnieku turēšanas 
nodevām, tiek izlietoti saskaņā ar Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju domes apstiprināto speciālā budžeta tāmi klaiņojošo 
suņu un kaķu izolācijai, humānai iemidzināšanai, dzīvnieku 
līķu savākšanai publiskās vietās, to iznīcināšanu vai utilizāciju, 
dzīvnieku pansionātu uzturēšanai, suņu reģistrācijas žetonu 
izgatavošanai, suņu reģistrācijas organizēšanai un citiem, ar 
dzīvnieku turēšanu saistītiem pasākumiem.

2. Dzīvnieku turēšanas nodeva.
2.1. Par suņu turēšanu tiek noteikta pašvaldības nodeva Ls 

6 gadā par katru suni, kas jānomaksā līdz katra tekošā 
kalendārā gada -  1. maijam, iemaksājot šeit minēto summu 
Domes kasē vai pārskaitot uz Domes bankas kontu -  
UNIBANKA, Ogres filiāle, kods -  UNLALV2X033, budžeta 
konts Nr. 33-300130607.

2.2. No nodevas IR ATBRĪVOTI: vientuļie, nestrādājošie 
pensionāri; 1. un 2. grupas invalīdi; valsts iestādes, kurās tiek 
audzēti dienesta suņi; redzes invalīdi; privātmāju īpašnieki 
(izņemot privāto daudzdzīvokļu māju īpašniekus, īrniekus);

zemnieku saimniecības.
2.3. 2.1. punktā noteiktā nodeva 50% apmērā tiek noteikta: 

pensionāriem; sterilizēto dzīvnieku īpašniekiem; maza izmēra 
dekoratīvo suņu, kuru skausta augstums nepārsniedz 30 cm, 
īpašniekiem.

3. Suņu un kaķu īpašnieku (valdītāju) pienākumi.
3.1. Suņu un kaķu īpašnieku (valdītāju) pienākumi ir:
3.1.1. nodrošināt dzīvniekam atbilstošus dzīves apstākļus un 

līdz attiecīgā gada 15. janvārim un 15. jūlijam ziņot mājas 
īpašniekam, dzīvokļu īpašnieku kooperatīvo sabiedrību piln
varotajām personām vai apsaimniekotājam (pārvaldniekam) 
par suņu un kaķu skaitu dzīvoklī;

3.1.2. samaksāt dzīvnieka turēšanas Domes noteikto 
gadskārtējo nodevu līdz attiecīgā gada 1. maijam vai divu 
nedēļu laikā pēc tā iegādāšanās, Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju domes kasē, pretī saņemot kvīti;

3.1.3. ierasties pie licencēta veterinārārsta (līdzi ņemot kvīti 
par dzīvnieka turēšanas nodevas samaksu), lai saņemtu suņa 
reģistrācijas žetonu un vakcinācijas apliecību vai uzskaitītu 
kaķi.

Jauniegūtais suns reģistrējams divu nedēļu laikā pēc tā iegādes.
Kucēni jāreģistrē un kaķi jāuzskaita līdz 3 mēnešu vecuma 

sasniegšanai;
3.1.4. nodrošināt regulāru suņu un kaķu vakcinēšanu pret 

trakumsērgu. Pret trakumsērgu dzīvnieki vakcinējami ar trešo 
dzīvības mēnesi Valsts veterinārā departamenta noteiktajā 
kārtībā, izdevumus, kas saistīti ar suņa vai kaķa vakcinēšanu, 
sedz dzīvnieka īpašnieks;

3.1.5. nodrošināt, lai suņiem, atrodoties ārpus telpām, 
mājām vai to pagalmiem, būtu kakla siksna ar tai piestiprinātu 
žetonu, ārpus telpām suņus turēt tikai piesietus vai izolētā 
teritorijā (iežogotos pagalmos, aplokos), ja nepieciešams, -  
uzlikt redzamā vietā uzrakstu -  “Nikns suns”;

3.1.6. izvest suņus pastaigā tikai līdz 1,5 metru garā pavadā 
un ar uzliktu uzpurni (izņemot dekoratīvos suņus un suņus, kas 
ir apmācīti invalīdu apkalpošanai). Bez pavadas un uzpurņa 
suņus atļauts turēt vai palaist tikai suņu apmācību un pastaigu 
laukumos, medībās;

3.1.7. sabiedriskajos transporta līdzekļos pārvadāt suņus 
tikai pavadā un ar uzliktu uzpurni, kaķus un dekoratīvos suņus 
-  speciālos konteineros vai nosegtos grozos, ievērojot attiecīgā 
transporta līdzekļa lietošanas noteikumus. Obligāti jābūt klāt 
dzīvnieka vakcinācijas apliecībai;

3.1.8. par katru gadījumu, kad īpašniekam piederošie 
(valdījumā esošie) suņi vai kaķi ir kontaktējušies ar plēsīgiem 
savvaļas dzīvniekiem vai klaiņojošiem suņiem vai kaķiem vai 
tos ir sakoduši minētie dzīvnieki, vai ir aizdomas par 
īpašniekam vai valdītājam piederošā suņa vai kaķa saslimšanu 
ar trakum sērgu, nekavējoties par to ziņot Salaspils 
veterinārārstam vai tuvākajam veterinārajam dienestam un 
jāveic pasākumi savu (cietušo vai saslimušo) izolācijai;

3.1.9. ievērot visus Salaspils veterinārārsta vai attiecīgā 
veterinārā dienesta speciālistu norādījumus attiecībā uz 
turpmākām darbībām, ja ir noticis 3.1.8. punktā minētais 
notikums.

Ja īpašnieks (valdītājs) nepilda šo noteikumu 3.1.8. un 3.1.9. 
punktā noteikto, atsakās vai izvairās no viņiem piederošā suņu 
vai kaķu apskates vai piespiedu novērošanas, ja tādu ir noteicis 
speciālists, vai nenodrošina minēt dzīvnieku izolāciju, pēc 
Salaspils veterinārā ārsta vai cita veterinārā dienesta speciālistu 
ziņojuma, Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 
pilnvarotās personas nodrošina cietušā vai saslimušā dzīvnieks 
piespiedu atņemšanu un iemidzināšanu, bet īpašniekam 
piemērots administratīvais sods.

3.2. Suņu un kaķu īpašniekiem (valdītājiem) aizliegts:
3.2.1. turēt suņus māju balkonos un lodžijās;
3.2.2. cietsirdīgi izturēties pret suņiem un kaķiem, atstāt 

suņus un kaķus bez aprūpes vai pamest tos;
3.2.3. pieļaut, lai suns vai kaķis piemēslo sabiedriskās, 

koplietošanas telpas un apdzīvoto vietu teritoriju;
3.2.4. laist suņus un kaķus apstādījumos, parkos, pieļaut, ka 

tie bojā apkārtējo vidi, ierasties ar suņiem un kaķiem veikalos, 
skolās stadionos, pludmalēs, bērnu spēļu laukumos un citās 
masu pulcēšanās vietās un pasākumos (ja tas nav īpaši 
paredzēts);

3.2.5. peldināt suņus un kaķus cilvēku atpūtas vietās un 
peldvietās.

3.3. Suņus un kaķus pirkt un pārdot drīkst tikai pašvaldības 
ierādītajās vietās, demonstrēt izstādēs, suņus izmantot 
medībās, dienesta vajadzībām un sporta sacensībām vai 
pārvest uz citu pašvaldības teritoriju atļauts tikai tad, ja ir 
dzīvnieka vakcinācijas apliecība ar ierakstu par dzīvnieka 
vakcināciju pret trakumsērgu (dzīvniekus, kas vakcinēti 
pirmoreiz - ne agrāk kā 30 dienas pēc to vakcinēšanas).

3.4. Aizliegts pārdot suņus un kaķus personām, kas nav 
sasniegušas 16 gadu vecumu.

3.5. Iedzimtās agresivitātes dēļ aizliegts turēt un vairot 
sabiedrībai bīstamos pitbulterjera šķirnes un citu šķirņu cīņas 
suņus. Pitbulterjera šķirnes un citu cīņas šķirņu suņi, kas 
iegādāti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās brīdim, pakļaujami 
sterilizācijai.

3.6. Suņu cīņas un dzīvnieku dresēšana suņu cīņām ir aizliegta.
3.7. Pārtikas preču veikalos un noliktavās atļauts turēt 

uzskaitītus un vakcinētus kaķus.
3.8. Bērnudārzi, mazbērnu novietnes, skolas un citas bērnu

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 4. lpp.)__________

3)

( Turpinājums. Sākumu skatīt iepriekšējos SV numuros)



(Turpinājums. Sākums 3. lpp.) 
iestādes drīkst turēt sargsuņus (apstākļos, kas nepieļauj bērnu 
kontaktu ar tiem). Minētajās iestādēs atļaujama reģistrētu un 
vakcinētu suņu un uzskaitītu, vakcinētu kaķu turēšana, 
nodrošinot tos regulārai veterinārai aprūpei un uzraudzībai.

4. Klaiņojošo suņu un kaķu izolācija un iemidzināšana.
4.1. Suņi un kaķi, kas bez īpašnieka (valdītāja) klātbūtnes 

atrodas un ielas, tirgos, laukumos, pludmalēs, sabiedriskajos 
transporta līdzekļos un citās publiskās vietās, uzskatāmi par 
klaiņojošiem. Par klaiņojošiem tiek uzskatīti arī dzīvnieki, 
kuru īpašnieks vai valdītājs nepilda šo noteikumu 3.1.5. 
punktu.

4.2. Klaiņojošos suņus neatkarīgi no sugas, ari ar uzpurni un 
kakla siksnu un tai piestiprinātu žetonu un klaiņojošos kaķus 
izķer un izolē specializēta uzņēmēj sabiedrī ba, pamatojoties uz 
noslēgto līgumu ar Domi.

4.3. Bez kakla siksnām, kā arī izķertie suņi, kuriem ir kakla 
siksna ar piestiprinātu žetonu, tiek nogādāti dzīvnieku 
savākšanas punktā, kur 5 dienu laikā īpašnieks vai valdītājs var 
dzīvnieku saņemt, uzrādot suņa vakcinācijas apliecību, kvīti 
par sam aksāto dzīvnieku turēšanas nodokli un pēc 
administratīvā soda samaksas, par suņu un kaķu turēšanas 
noteikumu pārkāpšanu un sedzot visus ar suņa izķeršanu 
saistītos izdevumus. Ja īpašnieks vai valdītājs savu suni 
nevēlas saņemt un par to saņemt īpašnieka vai valdītāja 
rakstisks apliecinājums, tas var tikt pārdots vai veikta 
iemidzināšana. Atteikums neatbrīvo īpašnieku vai valdītāju no 
izdevumu vai soda samaksas.

4.4. Izķertos kaķus iemidzina diennakts laikā. Kaķus ar 
kakla siksnām tur 3 diennaktis.

4.5. Izķertie pret trakumsērgu vakcinētie suņi un kaķi, kas 
sakoduši cilvēkus vai mājdzīvniekus, tiek izolēti 15 dienu ilgai 
novērošanai un atdoti īpašniekam tikai pēc novērošanas un 
licencēta veterinārārsta atzinuma saņemšanas un samaksājot
4.3. punktā minētos izdevumus un administratīvo sodu.

4.6. Ja izķertie suņi un kaķi, kas sakoduši cilvēkus vai 
mājdzīvniekus, nav bijuši vakcinēti pret trakumsērgu, tiek 
izolēti 15 dienu ilgai novērošanai, pēc tam neatkarīgi no 
novērošanas rezultātiem, saskaņā ar 15.03.1994. “Dzīvnieku 
trakumsērgas profilakses un likvidācijas instrukciju Latvijas 
Republikā”, tiek iemidzināti, bet no īpašnieka vai valdītāja 
piedzīti visi minētie izdevumi.

5. Atbildība par noteikumu neievērošanu.
5.1. Dzīvnieka īpašnieks vai valdītājs ir atbildīgs par 

dzīvnieka nodarītajiem materiālajiem zaudējumiem un 
veselības kaitējumiem Latvijas Republikas Civillikuma 
noteiktajā kārtībā.

5.2. Dzīvnieka īpašnieks vai valdītājs par šo noteikumu 
pārkāpumu var tikt administratīvi sodīts ar naudas sodu 
atbilstoši Administratīvo pārkāpumu kodeksa 106. pantam.

5.3. Kontroli par šo noteikumu ievērošanu veic Salaspils 
pašvaldības policija. 30% no iekasētajām soda naudām tiek 
izlietoti Pašvaldības policijas policistu materiālai stimulēšanai 
un tehnisko līdzekļu iegādei pašvaldības vajadzībām, bet 70% 
novirzāmi Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju suņu pastaigu 
laukumu uzturēšanai un labiekārtošanai.

5.4. Administratīvos protokolus ir tiesīgi sastādīt Salaspils 
pašvaldības policisti laikā, kad pilda dienesta pienākumus.

5.5. Administratīvos protokolus izskata un sodu ir tiesīgi 
uzlikt Administratīvā komisija.

Noteikumi mājlopu, darba lopu, mājputnu un bišu
dravu turēšanai Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 

p ašvaldības teritorijā

Vispārīgie noteikumi.
Noteikumi mājlopu, darba lopu, mājputnu un bišu dravu 

turēšanai Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības 
teritorijā (turpmāk tekstā -  Noteikumi) izdoti pamatojoties uz 
likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 16. punktu.

Noteikumi attiecas uz visām fiziskām un juridiskām  
personām Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības 
teritorijā (turpmāk tekstā -  pašvaldības teritorija).

Šo Noteikumu ietvaros ar mājlopiem saprot govis, kazas, 
zirgus (sacīkšu), aitas, cūkas, trušus, kažokādu zvērus (izņemot 
savvaļas); ar mājputniem saprot vistas, zosis, pīles, tītarus; ar 
darba lopiem saprot speciāli šim nolūkam audzētus zirgus.

M ājlopu, darba lopu, m ājputnu un bišu dravu  
izvietošana.

Mājlopus, darba lopus drīkst turēt zemnieku saimniecībās, 
lauku viensētās, privātmājās, uzņēmējsabiedrību objektos, 
atbilstoši uzņēm ējsabiedrības reģistrētajiem  darbības 
virzieniem.

Mājlopus, darba lopus drīkst izvietot tikai tam speciāli 
būvētās, ar ventilācijas sistēmu aprīkotās novietnēs.

Mājlopu, darba lopu novietnēm jābūt izbūvētām atbilstoši 
būvvaldes apstiprinātajiem projektiem.

Mājlopu, darba lopu novietnes nedrī kst izbūvēt tuvāk par 
1,5 m no kaimiņa zemes robežas vai ceļa (ielas) un atbilstoši 
Aizsargjoslu likumam -  20 m platā joslā gar Daugavas 
krastiem un citu publisko ūdeņu krastiem; tuvāk par 100 m no 
jebkura kultūras pieminekļa, tuvāk par 5 m attālumā no 
ūdensvada.

Mājlopu, darba lopu turēšanas vietā pie novietnēm obligāti 
jāiekārto betonētas vircas krātuves un mēslu novietnes. Vircas 
krātuvēm ir jābūt nosegtām, tās regulāri jāiztukšo laikā un 
veidā, lai tas netraucētu apkārtējos ar nepatīkamo smaku. 
Mēslu novietnēm jābūt apklātām ar kūdras vai citu izolējošo 
materiālu, lai netraucētu apkārtējos ar smaku un neestētisku 
skatu.

Privātmāju vai to daļu īpašnieki vai nomnieki drīkst izbūvēt 
mājlopu un darba lopu novietnes, ja īpašumā vai nomā esošais

zemes gabals (gruntsgabals) nav mazāks par 1200 m2.
Mājputnus drīkst turēt zemnieku saimniecībās, lauku 

viensētās, privātmājās, uzņēmējsabiedrību objektos, atbilstoši 
uzņēm ējsabiedrības statūtos reģistrētajiem  darbības 
virzieniem.

Privātmāju un to daļu īpašnieki vai nomnieki drī kst izbūvēt 
mājputnu novietnes, ja īpašumā vai nomā ir zemes gabals ne 
mazāks par 600 m2.

Mājputnus drīkst turēt izbūvētās novietnēs un norobežotos 
laukumos brīvā dabā (ja ir piemēroti laika apstākļi).

Mājputnu turēšana ārā privātmāju zemes gabalā, ja tas 
atrodas pilsētas robežās, ir aizliegta.

Uz mājputnu turēšanas novietņu izbūvi un atrašanās vietām 
attiecas tās pašas šajos Noteikumos paredzētās normas.

Mājputnu novietnēm jābūt apgādātām ar ventilācijas 
sistēmām.

Mājputnu novietnes un ārā izveidoto mājputnu turēšanas 
teritorijas ir regulāri jātīra, jāizvāc mēsli, jānodrošina to 
apklāšana ar kūdru vai citu izolējošu materiālu, lai nepieļautu 
smakas izplatīšanos apkārtnē.

Bišu dravas drīkst turēt zemnieku saimniecības, lauku sētās, 
privātmājās, uzņēmējsabiedrību objektos, atbilstoši attiecīgās 
uzņēmējsabiedrības reģistrētajiem darbības virzieniem.

Bišu saimes, atbilstoši Civillikuma 1101. pantam drīkst 
novietot: uz laukiem ne tuvāk par 15 metriem, pilsētā ne tuvāk 
par 25 metriem no satiksmes ceļiem (ielām) vai kaimiņu zemes 
robežas, skaitot šo attālumu no stropa vidus līdz ceļa (ielas) 
malai vai zemes gabala robežai.

Ja bišu drava ir ierobežota uz laukiem -  vismaz ar 2 metru, 
pilsētās un ciemos -  vismaz ar 2,5 metru augstu ciešu sētu vai 
dzīvžogu, tad bišu dravu var novietot neievērojot šinī punktā 
minētos attālumus.

Mājlopu, darba lopu, mājputnu īpašnieka, turētāja 
pienākumi.

Mājlopu, darba lopu īpašniekam jāpiereģistrē ganāmpulks 
(liellopi, cūkas, kazas), uz kura pamata tiek piešķirts 
mājdzīvniekiem identitātes numuri.

Mājlopu, darba lopu īpašniekam, valdītājam 5 dienu laikā 
pēc mājlopa, darba lopa iegādes vai likvidācijas par notikušo 
faktu ir jāziņo Lauksaimniecības ministrijas Valsts ciltsdarba 
informācijas datu apstrādes centram (VCIDAC) vai tā 
pilnvarotajam pārstāvim Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
pašvaldības administratīvajā teritorijā. Informācija par 
VCIDAC pilnvaroto personu saņemama Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju  domes (turpm āk tekstā -  Dome) 
administratīvajā daļā.

Mājlopus, darba lopus un mājputnus, bišu dravas drīkst 
iegādāties tikai tad, ja to īpašniekam ir iespēja nodrošināt tos 
ar barību un ganībām (mājlopus un darba lopus).

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes pienākumos 
neietilpst mājlopu, darba lopu turētāju nodrošināt ar ganībām 
vai teritorijām barības sagādei.

Dome ir tiesīga iznomāt ganības vai teritorijas barības 
savākšanai mājlopiem, darba lopiem pašvaldības īpašumā 
esošajās brīvajās teritorijās.

īpašniekam vai turētājam jānodrošina regulāra deratizācija, 
nepieļaujot grauzēju rašanos un vairošanos. Kaimiņu sūdzības 
par grauzēju parādīšanos tiks uzskatītas par šī punkta neizpildi 
un Dome iegūs tiesības pieprasīt īpašniekam vai turētājam 
slēgt līgumu par deratizācijas veikšanu ar specializētajiem 
uzņēmumiem (uzņēmējsabiedrībām).

Veikt m ājlopu, darba lopu, mājputnu obligātos 
diagnostiskos izmeklējumus saskaņā ar veterināro dienestu 
noteikumiem.

Nodrošināt ganību regulāru nogānīšanu, appļaušanu, 
nepieļaujot zāles pāraugšanu, kā arī ganībām, pļavām 
piegulošās teritorijas (ceļm alu, grāvm alu) regulāru 
nopļaušanu, sagatavotās lopbarības savlaicīgu izvešanu.

Ganīt mājlopus, darba lopus tikai ganībās, ja tādas ir 
piešķirtas, nepārkāpjot piešķirto ganību robežas un lopu 
iekļūšanu citā teritorijā.

Pārdzīt mājlopus, darba lopus no ganībām uz novietnēm un 
otrādi, ja  pārdzīšanas maršruts skar ciemata vai pilsētas 
teritoriju drīkst tikai līdz plkst.7:00 no rīta vai no plkst. 20:00 
vakarā.

īpašniekam vai turētājam jānodrošina mājlopu, darba lopu 
piesārņoto vietu satīrīšana 1 stundas laikā pēc pārdzīšanas.

īpašniekam un valdītājam ir pienākums saudzēt mājlopus, 
darba lopus un citus mājdzīvniekus, nepieļaut cietsirdīgu 
attieksmi pret tiem, kā arī segt trešajām personām nodarītos 
zaudējumus, atbilstoši Civillikuma normām.

Mājlopu, darba lopu, mājputnu, bišu dravu īpašnieku, 
turētāju atbildība.

Kontroli par šo noteikum u ievērošanu nodrošina 
Pašvaldības policija un būvvalde.

Administratīvos protokolus sastādīt ir tiesīgi -  pašvaldības 
policisti laikā, kad tie veic savus dienesta pienākumus un 
būvvaldes būvinspekcijas inspektori, galvenais arhitekts.

Par šo noteikumu neievērošanu vainīgās personas var tikt 
sauktas pie administratīvās atbildības un sodītas ar naudas sodu 
no Ls 10 līdz Ls 50;

A dm inistratīvos protokolus ir tiesīg i izskatīt un 
administratīvo sodu uzlikt Administratīvā komisija, domes 
priekšsēdētājs, viņa vietnieks, domes izpilddirektors.

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības 
teritorijas labiekārtošanas, apstādījumu uzturēšanas un 

aizsardzības noteikumi

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijas 
labiekārtošanas, apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības 
noteikumi (turpmāk tekstā -  Noteikumi) nosaka kārtību, kādā

tiek iekārtoti, uzturēti un aizsargāti apstādījumi Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, kā arī noteikta atbildība par to pārkāpumiem.

Noteikumi izstrādāti un apstiprināti pamatojoties uz likuma 
“Par pašvaldībām” 21. panta 16. punktu un 43. pantu.

Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām 
personām Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju administratīvajā 
teritorijā.

Lietotie termini un to skaidrojums:
1. Apstādījumi -  visas ar augiem apaudzētas un koptas dabas 

pamatnes teritorijas, kurās neiegūst augu produkciju pārtikai, 
koksni, grieztus ziedus un citu produkciju. Apstādījumi ietver 
parkus, dārzus, košumdārzus, skvērus, bulvārus, alejas, 
kapsētas, nogāžu nostiprinājumus u.c. Apstādījumos ir koki, 
krūmi, vīteņaugi, puķu stādījumi, zālieni, ceļi, ūdenstilpes, 
takas, laukumi ar dārza mēbelēm un ierīcēm, celtnes 
apstādījumu apkopšanai u.c.

2. Avārijas koks -  koks ar vizuāli redzamiem bojājumiem, 
kuri izraisa riska situāciju -  pacēlusies koka sakņu sistēma, 
sasvēries vai ieplaisājis koka stumbrs, koks ir sašķēlies vai 
nolūzuši tā galvenie zari vai galotne.

3. Dekoratīvie koki -  visi koki, izņemot augļu kokus.
4. Pieguļošā teritorija - zeme, kas atrodas blakus īpašnieka 

zemes gabalam, kura sniedzas uz visām pusēm no zemes 
gabala ārējās malas piecu metru platumā.

5. Publiskie apstādījumi -  visai sabiedrībai brīvi pieejamas 
apstādījumu platības (ietver arī ar rekreāciju saistītas ēkas un 
būves), uz pašvaldības vai valsts īpašumā esošas zemes.

1. Vispārīgie noteikumi
1.1. Visi apstādījumi Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 

pašvaldības administratīvajā teritorijā uz valsts, pašvaldības 
vai privātīpašumā esošas zemes ir pilsētas apstādījumu fonds. 
Visi apstādījumu dekoratīvie koki ir pilsētas vērtība.

1.2. Pašvaldība, juridiskas un fiziskas personas ir atbildīgas 
par savās zemes platībās esošo apstādījumu apsaimniekošanu 
un aizsardzību.

Zemju īpašnieku un lietotāju pienākums ir:
1.3.1. nepazem ināt augsnes auglību apstādījum os, 

nodrošināt visus apstādījumu kopšanas un atjaunošanas 
darbus, nepieļaut apstādījumu pārpurvošanos un aizaugšanu;

1.3.2. veicot būvniecības un remontdarbus, nepieļaut koku  
apbēršanu un atrakšanu. Pēc darbu pabeigšanas bojātos 
apstādījumus (arī zālienu) atjaunot atbilstoši būvprojektā 
minētajām prasībām.

1.4. Noteikumu ievērošanu un izpildi kontrolē Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju domes (turpmāk tekstā -  Dome ) 
būvvalde un Salaspils pašvaldības policija.

2. Apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības noteikumi
2.1. Pašvaldības zemēs esošos publiskos apstādījumus ierīko 

un apsaimnieko pašvaldība, ar savu uzņēmumu, kuru statūtos 
ir paredzēts tāds uzņēmējdarbības veids, starpniecību vai citu 
personu starpniecību, pamatojoties uz noslēgto līgumu ar 
Domi.

2.2. Publisko apstādījumu ierīkošanu, apsaimniekošanu un 
aizsardzību pārrauga Domes ainavu arhitekts un Ekonomiskās 
un teritoriālās attīstības komiteja.

2.3. Par apstādījum u platībām , kuras nav nodotas 
specializētiem uzņēmumiem apsaimniekošanā, noslēdzot ar 
tiem atbilstošus līgumus, ir atbildīgi:

2.3.1. namu pārvaldes vai dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās 
sabiedrības, dzīvokļu īpašnieki solidāri, ja nav nodibināta 
dzīvokļu īpašnieku kooperatīvā sabiedrība - par pagalmu, 
iekškvartālu un priekšdārzu teritorijām, kuras uzkopj sētnieki;

2.3.2. uzņēmumu, iestāžu, organizāciju vadītāji -  par 
apstādījumiem slēgtajās teritorijās un platībās ārpus tām, par 
apstādījumiem gar ielu, resoru pievedceļiem un dzelzceļa 
atzarojumiem visā to garumā;

2.3.3. fizisko personu īpašumos zemes īpašnieks vai 
lietotājs (ja līgumā ar īpašnieku šis pienākums uzlikts 
lietotājam) - par apstādījumiem priekšdārzā un pa teritorijas 
perimetru;

2.3.4. būvdarbu pasūtītāji -  par apstādījumiem teritorijās, 
kurās rit būvniecības un remontdarbi.

2.4. Zemes īpašnieku un lietotāju pienākums ir:
2.4.1. nodrošināt apstādījumu profesionālu ierīkošanu, 

apsaimniekošanu un aizsardzību atbilstoši būvprojektam vai 
apstādījumu projektam (neattiecas uz individuālo apbūvi);

2.4.2. pārplānojot, rekonstruējot esošos un ierī kojot jaunus 
apstādījumus, pēc projekta, kas saskaņots ar Domes ainavu 
arhitektu (šī norma neattiecas uz individuālo apbūvi un 
īpašumiem lauku teritorijā);

2.4.3. visos gadījumos, kad nepieciešama jebkuru koku (ari 
sausu un avārijas) vai krūmu (ne mežu zemēs) izzāģēšana, 
pārstādīšana, vainagošana, (individuālajā apbūvē -  tikai 
dekoratīvo koku izzāģēšana), pirms darbu sākšanas ir jāsaņem 
Domē ainavu arhitekta rakstiska atļauja un tikai pēc tam, kad 
ir samaksāta apstādījumu un labiekārtošanas elementu 
atjaunošanas vērtība Domes kasē atbilstoši šiem Noteikumiem 
pievienotajai instrukcijai (tab.l.-4.). Sarežģītos gadījumos, 
apsekojot situāciju uz vietas. Domes ainavu arhitekts ir tiesīgs 
pieaicināt ari citus speciālistus;

2.4.4. veikt teritorijas apzaļum ošanu, apstādījum u 
ierīkošanu un rekonstrukciju daudzdzīvokļu namu pagalmos 
un citās koplietošanas teritorijās tikai pēc apstādījumu 
(apzaļumošans) projekta izstrādes un saskaņošanas ar Domes 
ainavu arhitektu.

2.5. Apstādījumos esošo ēku un būvju īpašnieku vai lietotāju 
pienākums ir uzturēt kārtībā ēkas un būves, komunikācijas, 
iekārtas atbilstoši spēkā esošajiem noteikumiem.

(Turpinājums nākamajā SV numurā!)

(Turpinājums. Sākums 3. lpp.)



B ā k a i  p irm ā  b ē rn u
brīvais laiks

Divas nedēļas Salaspils 1. vi
dusskolā notika jauniešu centra 
“Bāka” organizēta bērnu vasaras 
atpūtas nometne, kurā piedalījās 
skolas audzēkņi un citi bērni 
vecumā no 5 līdz 17 gadiem. Lai 
gan bērni nometnes noteikumu 
izstrādes laikā norādījuši, lai “lielie 
nedarītu pāri m azajiem ”, kopā 
pavadītais laiks un gādība citam par 
citu veicināja savstarpējas sapratnes 
un draudzības izveidi.

Nometnes mērķis bija iemācīt

sadzīvot kopā dažāda vecuma 
bērniem, bet galvenais - pavadīt 
blīvo laiku interesantās nodarbēs un 
spēlēs, nevis mēģināt to aizpildīt ar 
cigareti, alus pudeli vai kādu citu 
organismam kaitīgu vielu. Nometni 
vadīja jauniešu centra Bāka koordi
natores Valda Kublicka un Marina 
Ozoliņa, kā arī bijusī Salaspils 1. vi
dusskolas skolniece Ieva Šmite, kas 
pašlaik augstskolā apgūst sociālā 
darbinieka specialitāti.

Nometne tika atklāta ar karoga

uzvilkšanu, h i m nas un noteikumu 
veidošanu, ko bērni veica grupās. I 
Vēlāk visi devās pārgājienā uz 
Daugavu, bet lietus dēļ iecerētā  
desu cepšana bija jārīko skolas 
parkā.

Nedēļas laikā bērni un pieau
gušie pabija jūrmalā - Pabažos, pie 
Saulkrastiem -, pie skolas uz asfalta 
Salaspilī zīmēja ar krītiņiem un 
veidoja garu papīra ornamentu jos
tu, ko piestiprināt pie sienas Bākas 
telpās. Notika tikšanās ar spāņu vie-

sabiedriskā dzīve

Top ideja par Salaspils organizāciju apvienību
(Turpinājums. 

1999. gada 25. februārī, Salaspilī 
organizē Mākslas dienas, pilsētas 
svētkiem veltītas izstādes, Salaspils 
sim bola konkursu un nometni. 
Salas pils sadarbībā ar Daugavas 
muzeju cer laist klajā arī suvenīrus 
ar Salaspils simboliku, kurus varētu 
iegādāties pilsētas ciemiņi.

A pvienība Salaspilieši, kas 
aizsākusi darbību tikai pirms gada 
un kuras vadītājs Vladislavs Naudu- 
šēvičs, ir iecerējis izveidot līdzīgas 
organizācijas visās Latvijas pilsētās 
(pagaidām viņa pakļautībā ir Rīgā 
dibināta sabiedriskā organizācija 
Rīdzinieki). Salaspiliešu mērķis ir 
veicināt demokrātiskas sabiedrības 
attīstību, kvalitatīvas dzīves vides 
izveidošanu, ar izglītojošu, kultūras 
un citu pasākumu palīdzību sekmēt 
Salaspils attīstību. Pašlaik tiek pie
vērsta pastiprināta uzmanība Salas
pils radio izveidei, namu apsaim nie- 
košanai un efektīvai domes līdzekļu 
izmantošanai.

Sabiedriskā organizācija Cilvē
ka potenciālu attīstības un pilnvei
došanas centrs šā gada 14. februārī 
tika dibināts Rīgā. Salaspilī atrodas 
šī centra filiāle, kas māca pilnveidot 
cilvēku ar valodas, mūzikas un de
jas palīdzību. Organizācija seminā
ros informē vecākus un skolotājus 
par bērnu seksuālo audzināšanu, 
narkotiku, reliģisko sektu negatīvo 
ietekmi.

Pensionāru kopā ir ap 3000 
biedru, no tiem aktīvākie tiekas pa
sākumos kultūras namā Enerģētiķis 
un dodas ekskursijās. Rajona pen
sionāru apvienība mūsu pilsētas 
pensionāru kopai jau otro sezonu 
uztic organizēt visu Daugavai pie
guļošo rajonu dziedošo pensionāru 
saietu.

Salaspils Politiski represēto

Sākums 1. lpp.)
organizācijas priekšsēdētāja Zoja 
Rimša pastāstīja par veiksmīgo 
organizācijas sadarbību ar Salaspils 
Invalīdu biedrību un Pensionāru 
kopu, par 3. politiski represēto 
salidojumu Ikšķilē un nesen noti
kušo ekskursiju uz Kurzemi, kā arī 
pieminēja represēto nepiepildīto 
vēlmi - tapt atzītiem par nozīmīgu 
tautas sastāvdaļu.

Salaspils sieviešu kluba Spīga
nas pārstāve Lolita Trukšāne no
slēdza sabiedrisko organizāciju 
prezentācijas ar stāstu par pasaules 
radīšanu, kurā galvenā loma tika 
atvēlēta sievietei. Tika izcelta viņas 
nenovērtētā gudrība un nozīme 
vēstures tapšanā. V. Bārtule uzskai
tīja aktīvākās sieviešu organizācijas 
dalībnieces un Spīganu rīkotos 
labdarbības pasākumus.

Saieta ietvaros tika organizēts 
darbs interešu grupās: Salaspils 
sabiedrisko organizāciju apvienības 
izveide, bērnu rotaļu un sporta 
laukum u iekārtošana, M ākslas 
dienu organizēšana, Salaspils plud
males sakārtošana, pusaudžu nodar
binātības problēmas risināšana, 
mūžizglītības idejas popularizē
šana. Stundu ilgās debatēs katras 
grupas dalībnieki vienojās, kā pa
nākt vēlamo tēmas realizāciju, 
izstrādāja rīcības plānu, gatavoja 
audiālu un vizuālu prezentāciju.

Šajā saietā tika likti pamati Sa
laspils sabiedrisko organizāciju 
apvienības izveidei. Tika nolemts, 
ka septembra sākumā darba grupa 
atkal sanāks kopā, lai dibinātu 
Salaspils organizāciju apvienību un 
apstiprinātu statūtus. Apvienība tiks 
izveidota ar mērķi kopīgiem spē
kiem padarīt efektīvāku organizā
ciju darbību sabiedrības interesēs, 
kā ari sadarbību ar uzņēmumiem un

pašvaldību. Drīzumā Salaspils 
delegācija dosies pieredzes apmaiņā 
uz Talsiem, kur jau ir nodibināts Tal
su sabiedrisko organizāciju atbalsta 
centrs.

Lai atrastu bērnu rotaļu un spor
ta laukumiem piemērotas vietas, 
tika nolemts ievākt informāciju no 
iedzīvotājiem un aptaujāt apsaim
niekotājus, rosināt salaspiliešus uz 
teritorijas sakopšanu un pilsētas 
parka izveidi. Saietā radās ari jaunas 
idejas Mākslas dienu organizēšanā: 
izmantot oriģinālus mākslas veidus, 
piemēram, gleznošanu ar mērcēm, 
dažādu instalāciju veidošanu no 
atkritumiem, tērpu radīšana no 
agroplēvēm un atkritumu maisiem, 
floristikas darbos izmantot nezāles, 
vecus zarus un celmus, apgleznot 
automašīnas un atkritumu tvertnes.

Lai iekārtotu pludmali, Salas
pils domei tiks ierosināta kāpņu 
izveidošana dambja stāvajā nogāzē 
virzienā uz Daugavas ūdenskrātuvi, 
lai pa tām varētu nobraukt ar bērnu 
un invalīdu ratiņiem. Iecerēts rosi
nāt sporta aktivitāšu, ugunskuru un 
atkritumu savākšanas vietu, glāb
šanas dienestu, laivu un velosipēdu 
īres ierīkošanu, uzstādīt nojumes, 
soliņus, ģērbtuves, tualetes un no
drošināt dambja apgaismojumu 
vēlajās vakaru stundās.

Lai risinātu pusaudžu nodarbi- 
nātības problēmas, saieta dalībnieki 
ieteica izveidot jauniešu infor
māciju centru, kurā aktīvi darbotos 
darba, interešu izglītības un brī vā 
laika koordinatori.

Mūžizglītības idejas populari
zēšanai nolēma izveidot Pieaugušo 
izglītības centru, kurš informētu par 
izglītības iegūšanas iespējām Salas
pilī, kā ari organizētu datora un cita 
veida apmācības kursus. 

Elīna Z A N D E R E

•  "B ākas" nom etnē savstarpēju  
pieaugušie

šiem, par ko SV jau rakstīja, ciemo
šanās Rīgas Zooloģiskajā dārzā un 
kristietības pirmajā svētvietā Latvi
jā - Svētā Meinarda salā Ikšķilē, uz 
kuru varēja doties kājām, jo tajā lai
kā bija pazemināts Daugavas ūdens 
līmenis, lai sagatavotos 19. augusta 
svinīgajam dievkalpojumam.

Nākam ājā nedēļā Ulbrokas 
Līgo parkā bērniem tika organizēta 
orientēšanās diena ar spēlēm un 
citām aktivitātēm, pārgājiens uz 
Ako pieminekli, peldēšanās Dauga
vā, ekskursija uz Siguldu, zirgu un 
poniju izjādes Arizonā.

Nometnes pēdējā dienā bērni 
devās uz Doles salu, lai apskatītu 
Daugavas muzeju un atpūstos pļa
vā. Daudzi brauca ar velosipēdiem, 
un viņu kolonnu turp pavadīja Sa
laspils pašvaldības policija, taču at
pakaļceļš uz Salaspili gan bija jā 
veic pašiem. Noslēguma pasākumā 
nometniekiem tika dāvināti diplomi 
par piedalīšanos vasaras nometnē ar

saprašanos guva b ē rn i  jaunieši un

raksturīgākās īpašības norādi.
V. Kublicka vienīgi izteica no

žēlu, ka laika trūkuma un savstar
pējās nesaprašanās dēļ Bākai neiz
devās iepazīt spāņu jauniešu organi
zācijas darbību, kas, viņasprāt, būtu 
noderējusi Bākas turpmākajā darbā: 
“Varēja notikt pieredzes apmaiņa, 
un mēs būtu kaut ko guvuši jauniešu 
centram, piemēram, spāņi pastās
tītu, kas no iecerētā viņiem savā val
stī nav izdevies. Varbūt mums ari 
nav vērts tam ķerties klāt.”

Tuvākie Bākas plāni ir ievākties 
izremontētajās telpās, kurām jau 
bija jābūt gatavām 13. augustā, taču 
remontstrādnieku nevīžības dēļ dar
bi ir iekavēti. Bākas koordinatores 
cer, ka kopīgas telpas liks organizā
cijas jauniešiem kļūt aktīvākiem un 
izaicinās viņus organizēt pasāku
mus, kā ari sasniegt izvirzītos Bākas 
mērķus. Ir ari doma uzaicināt cie
mos domes deputātus. 

Inga K R U STAsports

Mēs ticam veiksmei
Šogad Ventspilī no 24. līdz 26. augustam notika Latvijas tautas 

sporta asociācijas (LTSA) rīkotās sacensības, kurā aktīvi piedalījās un 
vērā ņemamus rezultātus uzrādīja jauniešu volejbola komanda.

Atzīstamus rezultātus šajās sacensībās sasniedza Oļegs Latiševs. Viņš 
piedalījās trijos sporta veidos: volejbolā, šautriņu mešanā un 1500 m 
skrējienā. Šautriņu mešanā vairāk nekā 100 dalībnieku konkurencē Oļegam 
izdevās izcīnīt sudraba medaļu, savukārt tikai dažas sekundes viņu šķīra no 
godalgotā pjedestāla 1500 metru skrējienā!

Tāpat lieliskus rezultātus demonstrēja mūsu komandas veterāns - Rīgas 
HES inženieris Juris Kozlovskis, kurš 100 metru skrējienā jau no pirmajiem 
metriem izvirzījās vadībā un finišēja pirmais!

Mūsu veterāni un jaunā paaudze - visi sportu mīloši cilvēki apliecināja, 
ka ir spējīgi konkurēt ar atzīstamām Latvijas komandām un izcīnīt augstus 
rezultātus! Apsveicam! 

Sporta komisijas loceklis, 
vieglatlētikas treneris Vladimirs A S T A F IČ E V S

K/N “Enerģētiķis” PAŠDARBĪBAS KOLEKTĪVi 2001 ./2002. gada sezonā
Nosaukums Vadītājs

3 4 5
Bērnus

6

7 8 9 10 11 12 13
Jauniešus

14 15 16
s
17 18

Pie; 
19 20

augušos
30 40 50 60

sk.
ned.

tiks. Latv. . kr.

Deju pulciņš Saules zaķēns Karina Matuseviča 0 0 0 0 0 2 6.09. O
Deju kol. Fantāzija Lidija Kirjanova 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4.09. 0 0
Vizuālās mākslas studija Jeļena Ņefjodova 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3.09. 0 0
Sporta dejas Ilzīte Linde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 6.09. 0 0
Klavierspēles studija Marina Dribas, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4.09. 0 0

Elīna Ivļeva, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4.09. 0 0
Natālija Kaufelde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5.09. 0 o

Vokālais ans. Fantāzija Marina Dribas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Vokālais ans. Taurenīši 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Horeogrāfijas studija Svetlana Aņikeviča 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Drāmas studija Ingrida Koroševska 0 0 0 0 0 0 2 0
Angļu valodas pulciņš Jeļena Dudareva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Dambretes pulciņš Aivars Remesis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0
Kudo daido džuku cīņa Aleksandrs Ganovičevs 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Estrādes deju pulciņš Irina Zimņikova 0 0 0 0 2 7.09. 0 0
Estrādes deju studija “Breake dance" Aleksandrs Tatarskis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0
Estrādes deju grupa Debija Egita Vītola 0 0 0 0 0 2 5.09. 0 0
Ģitārspēles pulciņš Valdis Koroševskis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Line dance-kantrīdejas Iveta Kalniņa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Salsas kursi Ilzīte Linde 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Jauniešu koris “Tiāde” Ilze Reinholce, Ints Teterovskis 0 o 0 0 0 2 0
Latviešu valodas kursi Vera Bogdāne 0 0 0 0 0 0 o 0 2 4.09. 0
Tamborēšanas kursi Lidija Stužņeva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Zīda apgleznošana Jeļena Ņefjodova 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Senioru vokālais ans. Viktorija Viktors Pizāns 0 0 0 2 5.09 0

•  " Bākas"  nom etnē savstarpēju saprašanos guva bērn i, jaunieši un 
pieaugušie

Mēs ticam veiksmei



S L U D I N Ā J U M I
pārdod
Privatizētu 1-istabas dzīvokli ar 

daļējām ērtībām Dienvidu ielā par 
3400 USD. Tālr. 44628 (vakaros), 
mob. tālr. 9224825.
> l-istabas dzīvokli (3/9, 32 m2, 
skaitītāji). Tālr. 40398. 

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
bij. agrofirmas rajonā (1/2,35/51 
m2). Tālr. 43218, mob. tālr.
9175852.___________________
>Privatizētu 3-istabu dzīvokli un 
garāžu kooperatīvā Enerģētiķis.
Tālr. 42826.____________
> 3 -istabu dzīvokli Enerģētiķu 
ielā (6. stāvs). Mob. tālr. 9679729, 
Andrejs.
>3-istabu dzīvokli Enerģētiķu 
ielā 3 vai MAINU pret 1,5- vai 2- 
istabu dzīvokli. Mob. tālr.
9150188.___________________

Pusmāju Ikšķilē. Steidzami!
Tālr. 94387. _____________

GAZ-24 (1975.g.) par simbo
lisku cenu un Opel Senator 
(1986.g.). Mob. tālr.: 9637763,
9889283.___________________
>  Apbūves zemes gabalu 2500
m2. Tālr. 50-56310.___________
š ķirnes pundurtrušus. Lēti. 
Mob. tālr. 9493067.

Paipalu olas ar piegādi, lēti.
Mob. tālr. 9493067.___________

Elektrisko šujmašīnu Radom 
par Ls 5, adāmmašīnu Ņiva par Ls 
10 un adāmmašīnu Toyota par Ls 
40. Steidzami! Tālr. 44492, mob.
tālr. 9415728.________________

M azlietotu elektrisko plīti 
Elektrolux. Tālr. 47118. 

Mauriņa pļaujamo traktoru. 90 
cm pļaušanas platum s. Tālr. 
7700310 (rītos un vakaros), mob.
tālr. 9243755.________________
>G arāžu kooperatīvā Enerģē
tiķis. Mob. tālr. 9299922. 
>Zem es gabalu d/s Acone (600 
m2, starp Salaspili un TEC 2, laba 
zeme, ir ūdens, stādījumi, vagons 
2,5 X 8 m, metāliska stikla siltum
nīca 3 X 10 m, vasaras duša, ba
seins 4 m2). Tālr. 47355 (vakaros).

Salaspils pilsētas dome ziņo, 
ka pilsētas bezmaksas 

autobusa maršrutam, ko 
apkalpo SIA Ormanis, ir 
izveidota papildu pietura 

pie p/u Salaspils tirgus.

S ilt in a  lo g u s  
u n  d u rv is .  

Tālr. 7377078, 
m o b . Tālr. 
9642887.

KARAT8
juvelierizstrādājumus, 

video un audio 
aparatūru, datorus.

Darbadienās plkst. 
10:00 - 19:00, 

sestdienās un svētdienās 
plkst. 10:00 - 15:00. 

Rīgas ielā 1 veikalā Nelda. 
Tālr. 7980070, 

mob. tālr. 9772024.

> l-is tab as  dzīvokli Salaspilī. 
Mob. tālr. 6598536, Jurijs.
> 1 -, 1,5- vai 2-istabu dzīvokli. 
Izskatīšu visus variantus. Mob. 
tālr.: 9637763, 9889283.
> 3 -istabu dzīvokli bij. agrofir
mas rajonā. Var būt ar parādiem, 
bez remonta un neprivatizēts.
Mob. tālr. 9715463.__________

2-, 3- vai 4-istabu dzīvokli 
Salaspilī, bij. agrofirmas rajonā. 
Tālr. 7020286 (darbalaikā). Mob.
tālr. 9544089._______________

SIA Salvija iepērk 3 1 stikla 
burkas. Tālr. 41180.

1 -istabas dzīvokli Salaspilī par 
saprātīgu cenu, var ar priekš
apmaksu. Mob. tālr. 9482761. 

Sieviete īrē dzīvokli uz ilgu 
laiku Salaspilī ar visām ērtībām 
un telefonu. Kārtību garantē.
Mob. tālr. 9893089.___________
1 -istabas dzīvokli Salaspilī. 
Mob. tālr. 9189586.

maina
V2-istabu dzīvokli (nav privati
zēts, 1. stāvs, iestiklota lodžija, 
poļu variants) pret 1,5- vai 1-is
tabas dzīvokli. Tālr. 47213 (pēc 
plkst. 20).
V3-istabu dzīvokli (59 m2, 7/9, 
skaitītāji) pret 1-, 1,5- vai 2-istabu 
dzīvokli. Tālr. 40398. 

Privatizētu 1,5-istabu dzīvokli (2/2, 
32 m2) Miera ielā pret 2- vai 3-istabu 
dzīvokli Dienvidu vai Miera ielā ar 
piemaksu. Tālr. 44415.

Atsevišķu istabu labiekārtotā 3- 
istabu dzīvoklī. Mob. tālr. 9114236. 

Istabu (14 m2) Silavas rajonā.
Tālr. 7767165, Māris._________

Istabu 2-istabu dzīvoklī vienam 
cilvēkam ar visām ērtībām un 
mēbelēm par Ls 30. Inteliģenta 
saimniece. Tālr. 46661.

P/u Salaspils siltums piedāvā 
autoceltņa ZIL (ar celtspēju 9 
tonnas) un ekskavatora JUMZ 

pakalpojumus.
Tālr. 44955, mob. tālr. 9166101.

meklē darbu
Pedagogs ar stāžu meklē aukles 

darbu Salaspilī no septembra. 
Samaksa - Ls 0,50 stundā. Mob.
tālr. 9893089.________________

Aukle (45) ar pieredzi. Varu 
mācīt latviešu valodu, vizuālās 
mākslas pamatus, rokdarbus u.c.
Tālr. 41379._________________

PC remonts, modernizācija; 
atskaites program mas, preču 
realizācija. Tālr. 45172.

piedāvā darbu
Auklītei gadu un 4 mēnešus 

vecai meitenītei uz 3 vai 4 dienām
nedēļā. Mob. tālr. 9649091.

Firma meklē strādniekus kok
zāģētavā un remontdarbiem. Tālr. 
7148861, mob. tālr. 9837147. 

Aģentūrai Royals Marine stei- 
dzami vajadzīgi strādnieki (vīrieši 
un sievietes) ar angļu valodas 
zināšanām  vidējā līmenī un 
augstāk darbam ārzemēs. Tālr.:
7296688,7314122.___________
Š ūšanas firm ai vajadzīgas 
šuvējas darbam ar trikotāžu. Tālr.
7112073.____________________

SIA LSU konkursa kārtībā ai
cina darbā šādus darbiniekus: ser
tificētu aukstumspeciālistu, darbi
nieku ar pieredzi aukstuma sis
tēmu montāžā un ekspluatācijā, 
darbiniekus ar pieredzi ventilā
cijas un apkures sistēmu motāžā 
un ekspluatācijā, gāzes - elektro- 
metinātāju. Prasības: atbilstoša 
kvalifikācija, komunikabilitāte, 
spēja strādāt patstāvīgi, B katego
rijas autovadītāja apliecība, atbil
dības sajūta. Pieteikumus un CV 
sūtīt vai pieteikties personīgi: 
Rīgas ielā 1, Salaspilī, LV 2121, 
SIA LSU. Tālr./fakss 2940437,
mob. tālr. 6510871.___________
>Santehniķim - metinātājam ar 
darba pieredzi vismaz 5 gadi, līdz 
60 gadus vecam. Mob. tālr.
9195767.___________________
>Vientuļa pensionāre meklē cil
vēku, kurš būtu ar mieru palīdzēt 
saimniecībā. Tiek piedāvāta dzī
vojamā platība un piemājas zeme. 
Tālr. 2956250, Zoja Bronko, m. 
Kaudzītes Salaspils lauku terito
rijā.

A-a-aiziet! 31.augustā p l.17:00 
pie k/n " Enerģētiķis’’

UZZINĀSIM KULTŪRAS NAMA JAUNĀS SEZONAS JAUNĀKOS 
JAUNUMUS. PRIECĀSIMIES KOPĀ AR:

LINE DANCE grupu “Kicken stars”, POPGRUPU ‘‘Atvasīte” 
POPGRUPU "B urbuļi", HIP-HOP grupu "D ance  

of s tree t"  GRUPU "Tad”
K/n Enerģētiķis 31. augustā plkst. 19:30 notiks diskotēka, kuru 

vadīs DJ Valērijs. Ieejas maksa - Ls 0,50.___________________
PU Salaspils tirgus administrācija informē, ka ielu tirdzniecības 

atļaujas izsniedz:
pirmdien Saulkalnē pie transformatora pretī jaunajām mājām; 
otrdien, trešdien, ceturtdien un piektdien PU Salaspils tirgus 

teritorijā Lauku ielā 9.

SIA  M A R S S
Cienījamie pastāvīgie un jaunie klienti!

SIA Marss piedāvā Jums slēgt līgumus sauso sadzīves atkritumu 
izvešanai 1201,140 I un 750 I konteineriem un atkritumu maisiem.

Veicam arī šķidro atkritumu izvešanu.
Bez maksas tiek uzstādīti konteineri un izsniegti atkritumu maisi.

Līgumus slēgt izbraucam pie klientiem.
Paldies par atsaucību un sadarbību - būsiet laipni gaidīti Ogrē, 

Brīvības ielā 38 (Ogres pasta sētas mājā).
Tālr. 22645, mob. tālr. 9180972.

dažādi
> T ran sp o rta  pakalpojum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana pa Latvijas un 
Baltijas teritoriju par 0,11 Ls/km. 
Brīvdienu nav. Palīdzēšu iekraut. 
Tālr. 47654, mob. tālr. 9549757. 

Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 7277275 (plkst. 
9 - 21), mob. tālr. 9299768.
> Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr
šanai. Alkoholisma ( torpēda, 
ampula) un narkomānijas ārstē
šana. Visu diennakti. Ir sertifikāts. 
Tālr. 47004, mob. tālr. 6588317. 
>Kravu pārvadājumi ar a/m DAF 
400,11 m3 un a/m ZIL pašizgāzēju 
- 5 m3 (grants, smilts, šķembu, 
kūtsmēslu, zemes, malkas piegā
de). Tālr.: 49927, 49618, mob.
tālr. 9517890.________________

Virtuves mēbeles pēc pasūtī
juma, koridora iekārtas. Liels sor
timents un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak
sas. Tālr.: 46351, 46184, mob.
tālr. 9259526.________________
> G aldn iecības izstrādājumi: 
durvis, mēbeles, apdares līstes. 
Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr.
9517890.___________________
>L icencēta firma veic privāt
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890.________________

Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307. 
>SIA  IVAI piedāvā autopacēlāja 
(ar grozu) pakalpojumus. Tālr. 
7107879, mob. tālr. 9493335. 

Atjaunojam vannas emalju. 
Kvalitāte. Garantija. Mob. tālr.
9273250.___________________

Kursi: latviešu valodas ar ates
tāciju un bez; masāžu; manikīra- 
pedikīra; dāvanu saiņošanas. Ad
rese: Rīgā pie dzelzceļa stacijas. 
Nēģu ielā 16. Tālr. 7224459, mob. 
tālr. 9411752.
No 27.08.2001. Saulkalnē, mājā nr. 
30, blakus SIA Wessemann mājā nr. 

Salaspils pašvaldības policijas 
darbinieki pieņems apmeklētājus:

- pirmdienās
no plkst 18:00 līdz 20:00;

- trešdienās
no plkst 16:00 līdz 18:00;

- piektdienās 
no plkst 10:00 līdz 12:00

(kopā ar Salaspils PN iecirkņa 
inspektoru).

Televizoru, video un radio
aparātu remonts. Tālr. 42798 (pēc
19), mob. tālr. 9691456._______

Dzīvokļu remonts, santehnika, 
flīzes, elektriķa, lamināts, metinā
šanas darbi, logu un durvju restau
rācija, darbi ar reģipsi u.c. Tālr. 
40105, mob. tālr. 9272632. 

Spiežam ābolu sulu. Mob. tālr.
9493067.______________

Pakalpojumi ar motorzāģi. Tālr. 
48981, mob. tālr. 9267059. 

Pieņemam pasūtījumus banke
tu un bēru mielastu apkalpošanai 
jaunatvērtajā banketu zālē ar 30 
sēdvietām Nelda-10 kompleksā. 
Adrese: Salaspils, Rīgas iela 1. 
Ieeja banketu zālē ir atsevišķa.
Tālr. 46025.

Izpildu pasūtījumus adījumu 
izstrādājumiem. Trikotāžas re
monts un atjaunošana. Tālr.
47591, Olga. ___________

Piedāvāju 3 ha sarkano āboliņu 
pret nopļaušanu un aizvešanu. 
Tālr. 7700310 (rītos un vakaros),
mob. tālr. 9243755.___________

Sertificēta dabas dziedniece - 
ekstrasense - bioenerģētiķe palīdz 
noteikt slimību cēloņus un novērš 
tos. Palīdzība stresa, depresijas, 
nervu u.c. kaišu gadījumā, psiho
loģiska palīdzība. Negatīvā no
vēršana. Augu dziedniecība. Tālr. 
40104, Ligita. Pieraksts. 

Piepildu kopējamo aparātu 
unprinteru kartridžas par Ls 7. 
Tālr. 44693 (mājās), mob. tālr. 
9547550.

apsveikumi
Tā puķe uzzied, ko Jūs turat rokā. 

Tā sirds sāk mīlēt, kuru uzlūkojat. 
/J. Ziemeļnieks/
M īļi sveicam skolotāju Ilonu 
lielajā jubilejā!

Ansam bļa  Vālodzīte  
dziedātāji un viņu vecāki

dāvina
Krāsu televizoru Elektron C- 

382, rakstāmmašīnas ar krievu un 
latviešu šriftiem. Steidzami! Tālr. 
44492, mob. tālr. 9415728.

pateicības
Nometnes Virs galvas mūžīgs 

piena ceļš dalībnieki un pedagogi 
izsaka pateicību Salaspils domei par 
finansiālo atbalstu, skolas pavārei 
Gaļinai par garšīgajām pusdienām. 
Ormaņa šoferiem, Arizonas darbi
niekiem un zirgiem par jaukajām iz
jādēm, Daugavas muzeja darbinie
kiem par viesmīlīgo uzņemšanu, 
Salasjpils 1. vidusskolas vadībai. 
Ievas Šmites vecmāmiņai par tomā
tiem un gurķīšiem, kā arī paldies da
lībnieku vecākiem, kas atļāva bēr
niem piedalīties nometnē. Paldies!

v e i k a l i

Skolas ielā 7: 
mēbeles, 
lustras,

segas un pārklājus, 
spilvenus

(tsk . griķu sēnalu), 
grīdu segumus, 

dekoratīvo 
keramiku.

Skolas ielā 10.2. stāvā;
traukus, 

sadzīves sīkumus un 
elektropreces, 

segas un pārklājus, 
plastmasas 

izstrādājumus, 
rotaļlietas, 
keramiku.

© "Salaspils Vēstis”
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8,
tālrunis: 7981030;
e-pasts: agnika@salaspils.lv.

redaktore Inga Krusta , 
korektore un literārā redaktore -
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests tipogrāfijā “Macro” 
Institūta ielā 4, Salaspilī, LV 2169. 
Tālr. 7980071 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1200 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji. Publicētie materiāli ne 
vienmēr pauž redakcijas viedokli.

6

pērk

īrē

izīrē

mailto:agnika@salaspils.lv

